
Proposta Numero: DEL-1322-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1208

DATA: 20/05/2021

OGGETTO: Ratifica n. 9 proroghe incarichi libero professionali e n. 1 conferimento incarico libero
professionale alla dr.ssa Montinari Lucia per emergenza sanitaria epidemiologica da
Covid-19

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Vincenza Accardi

Istruttore: Vincenza Accardi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1322-2021

DATA: 13/05/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 83AC358547122B93015F6FF5E48CB1E73C9D00128D



2A85AA187FA0FAC69D14F6 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 3B38633DE9BE34979AD4844BE1F5CD5105F0EB2B9

D50B715FD1824167796B931

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Codice Delibera: DEL-1322-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Ratifica n. 9 proroghe incarichi libero professionali e n. 1 conferimento incarico libero
professionale alla dr.ssa Montinari Lucia per emergenza sanitaria epidemiologica da
Covid-19

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- Con deliberazioni D.G. n. 2129 e 2628 del 2020 e n. 135-374-563-561-564-603-605-606 del 2021

questa  Azienda  ha  conferito  n.  9  incarichi  di  consulenza  ai  seguenti  medici,  per  emergenza
epidemiologica da Covid-19 ai sensi del D. Lgs n. 18/2020 convertito con legge n. 27/2020:
dr Calderone Cataldo;
dr. Carrieri Antonio;
dr. Grassi Gaetano;
dr. Grittani Mario
dr. Magli Tommaso
dr. Pasculli Vito
dr. Percolla Roberto;
dr. Scapati Francesco;
Dr.ssa Schirano Anna Maria.

- lo  stato  di  emergenza  è  stato  prorogato  fino  31/07/2021,  ai  sensi  di  quanto  disposto dall’art.  10
comma 1 D. Legge n. 22 del 22/04/2021;

- con  e-mail  del  26/04/2021,  l’Area  Gestione  Personale,  acquisito  il  parere  favore  del  Direttore
Sanitario  Aziendale  alle  proroghe  dei  predetti  medici, vista  l’emergenza  epidemiologica,  e  in
riferimento alla disponibilità dei medici di proseguire le attività di consulenza presso questa Asl Ta,
ha provveduto ad attivare le procedure di  proroga degli incarichi libero professionali ai 9 medici
sopra indicati entro il termine ultimo dello stato di emergenza 31/07/2021 ai sensi ai sensi di quanto
disposto dall’art. 10 comma 1 D. Legge n. 22 del 22/04/2021; 

PRESO ATTO che 
- con  nota  prot.n.  85148  del  13/04/2021  la  Direzione  Generale, vista  l’emergenza
epidemiologica,  e  in  riferimento  disponibilità  immediata  della  dr.ssa  Montinari  Lucia,  medico
pediatra in quiescenza ad effettuare attività di consulenza presso questa Asl Ta ha comunicato alla
stessa  il  conferimento  di  un  incarico  libero  professionale  di  durata  non superiore  a  sei  mesi  e
comunque entro il termine dello stato di emergenza (31/07/2021) in qualità di medico specialista in
pediatria con decorrenza dal 19/04/2021 ai sensi dell’ articolo 2 bis del D.L. 17/03/2020 n. 18;
- successivamente alla lettera di conferimento incarico, il medico in quiescenza ha sottoscritto
il contratto per prestazione di lavoro autonomo, prevedendo la copertura di turni e presso la S.C. di
pediatria del P.O. di Castellaneta;



Codice Delibera: DEL-1322-2021

CONVENUTO, per quanto innanzi riportato in merito e tenuto conto altresì della proroga dello stato
di emergenza al 31/07/2021, di dover provvedere in merito e per l’effetto prendere atto dell’incarico
libero professionale di lavoro autonomo al dr. ssa Montinari Lucia da espletare presso la struttura
operativa  di  pediatria  del  P.O.  Centrale,  nei  giorni  e  negli  orari  concordati  con  la  struttura  di
riferimento,  con  decorrenza  19/04/2021  fino  al  termine  massimo  dello  stato  di  emergenza,
corrispondendo un corrispettivo orario lordo di € 40,00, con ritenute a carico del prestatore incluse,
omnicomprensivo di qualsiasi spesa a carico del prestatore in ordine all’esecuzione dell’incarico;

CONVENUTO, altresì di prendere atto delle proroghe degli incarichi libero professionali ai medici
di seguito indicati,  i cui incarichi di consulenza erano in scadenza al 30/04/2021, fino al termine
ultimo dello  stato di  emergenza 31/07/2021,  ai sensi  di  quanto disposto dall’art.  10 comma 1 D.
Legge n. 22 del 22/04/2021:

- dr Calderone Cataldo;
- dr. Carrieri Antonio;
- dr. Grassi Gaetano;
- dr. Grittani Mario
- dr. Magli Tommaso
- dr. Pasculli Vito
- dr. Percolla Roberto;
- dr. Scapati Francesco;
- Dr.ssa Schirano Anna Maria.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di prendere atto dell’incarico libero professionale di lavoro autonomo conferito alla dr. ssa Montinari
Lucia da espletare presso la struttura operativa di pediatria del P.O. Centrale, nei giorni e negli orari
concordati con la struttura di riferimento, con decorrenza 19/04/2021 e fino al termine massimo dello
stato di emergenza, corrispondendo un corrispettivo orario lordo di € 40,00, con ritenute a carico del
prestatore  incluse,  omnicomprensivo  di  qualsiasi  spesa  a  carico  del  prestatore  in  ordine
all’esecuzione dell’incarico;

 di  prender  atto  delle  proroghe  degli  incarichi  professionale  ai  medici  di  seguito  riportati  fino al
termine ultimo dello stato di emergenza 31/07/2021, ai sensi di quanto disposto dall’art. 10 comma 1
D. Legge n. 22 del 22/04/2021:
dr Calderone Cataldo;
dr. Carrieri Antonio;
dr. Grassi Gaetano;
dr. Grittani Mario
dr. Magli Tommaso
dr. Pasculli Vito
dr. Percolla Roberto;
dr. Scapati Francesco;
Dr.ssa Schirano Anna Maria.

 di imputare la spesa presunta di € 125.800,00 sul conto 706.137.00200 – altre consulenze sanitarie e
sociosanitarie da privato anno 2021;

 di notificare la presente deliberazione, a cura dell’U.O. proponente, a tutti i consulenti e alle strutture
in cui i consulenti forniscono le prestazioni di lavoro autonomo, al Direttore Area Gestione Risorse
Finanziarie,  al  Direttore  Controllo  di  Gestione,  al  Direttore  Area  Gestione  del  Patrimonio  e  al
Direttore Medico del P.O. Centrale, gli adempimenti consequenziali.



Codice Delibera: DEL-1322-2021

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1322-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

Registrazione di spesa

STRUTTURA PROPONENTE: Area Gestione Risorse Umane 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1322-2021

DATA: 13/05/2021

OGGETTO: Ratifica  n.  9  proroghe  incarichi  libero  professionali  e  n.  1
conferimento incarico libero professionale alla dr.ssa Montinari
Lucia per emergenza sanitaria epidemiologica da Covid-19

Esercizio Codice Conto Tipo Movimento Descr Tipo
Movimento

Num
Movimento e
Descrizione

Importo SIOPE Codice
CUP

Codice CIG Fondi a
destinazione

vincolata

Annotazioni

  2021 70613700200 altre consulenze
sanitarie e 
sociosanitarie da
privato

125800,00 per 
emergenza 
covid

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 12C84B7C123A17F8A108CD043336BDC4A62D48BEB

2105FDEAAB8687F2DC1B922 

 

Firmato digitalmente dal dirigente dell’A.G.R.E.F.


